Ano V, Edição 002. Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 07 de Janeiro de 2022. 01 Página.

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO.................................................01
AVISO DA RATIFICAÇÃO.....................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.............................................01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO CARTA CONVITE N°
008/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –
CPL, da Câmara Municipal de Capinzal do Norte - MA,
Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente
de Licitação, observadas as disposições da Lei Federal
nº. 8.666/93, e considerando o inteiro teor dos autos do
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 01.2112.01/2021,
que deu origem à licitação na modalidade CARTA
CONVITE N° 008/2021, que tem por objeto a contratação
de pessoa jurídica para a prestação de serviços de locação de
veículos automotivos para atender as necessidades da Casa
Legislativa, resolve ADJUDICAR o objeto do certame à
ARTCON COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 14.781.478/0001-00,
com sede na Estrada BR 135 KM 285, N°/S, Zona Rural,
CEP: 65.730-000, SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
com o valor de R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil
reais). CAPINZAL DO NORTE - MA em 04 de janeiro
de 2022. FRANCISCO KLEUTON LUCAS MORORÓ
Presidente da Câmara Municipal

AVISO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 001/2022
A Câmara Municipal de Capinzal do Norte/MA, torna
público para conhecimento dos interessados a ratificação
da Dispensa de licitação nº 001/2022 cujo objeto é a
prestação de serviços de manutenção e alimentação do
Site, Portal da Transparência e edição, diagramação e
divulgação do Diário Oficial do Legislativo para atender as
necessidades da Casa Legislativa, processo administrativo
n° 0401.01/2022, Amparo legal: Lei 8.666/93, Art. 24,
inciso II. Dotação Orçamentária: 01 031 0001 2.001 –
MANUTENÇÃO E FUNC. DA CÂMARA MUNICIPAL,
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
PESSOA JURIDICA. Valor da proposta: R$ 15.600,00
(Quinze mil e seiscentos reais), em favor do licitante:
LUIZ GONZAGA DA SILVA FILHO 01145227317 - ME,
inscrita no CNPJ sob nº 40.438.846/0001-22, com sede
na Praça do Mercado, n° 118, Centro, Lima Campos -

MA. Capinzal do Norte – MA, em 05 de janeiro de 2022.
FRANCISCO KLEUTON LUCAS MORORÓ, Presidente
da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 01.060222.15.0122. DISPENSA:
Nº 001/2022. CONTRATANTE: Câmara Municipal
de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 01.651.692/0001-09,
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre
– CAPINZAL DO NORTE – MA, através do Gabinete
do Presidente da Câmara Municipal OBJETO: prestação
de serviços de manutenção e alimentação do Site, Portal
da Transparência e edição, diagramação e divulgação do
Diário Oficial do Legislativo para atender as necessidades
da Casa Legislativa. DATA DA ASSINATURA:
06/01/2022 CONTRATADO: LUIZ GONZAGA DA
SILVA FILHO 01145227317 - ME, inscrita no CNPJ sob
nº 40.438.846/0001-22, com sede na Praça do Mercado,
n° 118, Centro, Lima Campos – MA REPRESENTANTE:
LUIZ GONZAGA DA SILVA FILHO, portado do RG
0191880520010 SESPMA, CPF: 011.452.273-17 VALOR
DO CONTRATO: R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos
reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - PODER
LEGISLATIVO; 01 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE
CAPINZAL DO NORTE; 01 031 0001 2001 0000 -
Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal;
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. FRANCISCO
KLEUTON LUCAS MORORÓ – Presidente da Câmara

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE
nº 008/2021

Em face ao proferido pela Comissão Permanente de
Licitação e em atenção à Lei Federal nº. 8.666/93,
RESOLVO:  HOMOLOGAR o objeto do CARTA
CONVITE nº 008/2021 para a contratação de pessoa
jurídica para a prestação de serviços de locação de
veículos automotivos para atender as necessidades da
Casa Legislativa, a Empresa ARTCON COMERCIO
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o n° 14.781.478/0001-00, com sede na Estrada BR 135
KM 285, N°/S, Zona Rural, CEP: 65.730-000, SANTO
ANTONIO DOS LOPES-MA, R$ 126.000,00 (Cento e
vinte e seis mil reais). CAPINZAL DO NORTE - MA em
07 de janeiro de 2022. FRANCISCO KLEUTON LUCAS
MORORÓ Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

         Sexta-Feira, 07 de Janeiro de 2022                                                                                             Diário do Legislativo    2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br